
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  

№ 17     ИМ. МАРШАЛА Г.К. ЖУКОВА   п. СОВЕТСКИЙ                                                    

МО ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

     От   24.05.2024 г                                                                                          № 64-О 

п. Советский 

 

Об организации работы по подготовке и проведению 

летней оздоровительной кампании 2024 года 

 
 

 

На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации МО Ейский район от 22.05.2024 г. № 313-р                                                

«Об организации работы по подготовке и проведению летней                                                                        

оздоровительной кампании 2024 года» п р и к а з ы в а ю: 

Заместителю директора по ВР Боженко Наталье Павловне и учителю ОБЖ 

Власову Николаю Николаевичу: 

1.1.  Провести до 25 мая 2024 г.: 

1.1.1. Просветительскую работу с родителями по организации летнего 

отдыха, оздоровления и занятости обучающихся вверенного учреждения, а 

также обеспечения их безопасности в каникулярный период, в том числе на 

водных объектах; 

1.1.2. Профилактическую работу по предупреждению правонарушений 

несовершеннолетних, детского и подросткового травматизма, дорожно- 

транспортных происшествий и пожаров; 

1.1.3. Занятия с обучающимися и педагогами по правилам поведения на 

воде, спасению тонущих и приемам оказания первой помощи; 

1.1.4. Отработку организации оповещения обучающихся и работников о 

возможном возникновении чрезвычайных ситуаций; 

1.2. Взять на личный контроль организацию занятости в летний период 

обучающихся, состоящих на различных видах профилактических учетов, 

требующих повышенного внимания и закрепить приказом по учреждению 

кураторов за каждым ребенком вышеуказанной категории, обязав посещать на 

дому этих учащихся не менее одного раза в неделю. Результаты посещения 

отражать в дневниках индивидуального наблюдения и контрольных картах в 

образовательных учреждениях. 



2 

1.3. Предоставить в управление образованием до 25 мая 2024 г. на 

электронный адрес dolyaos@eysk.edu.ru (О.С.Доля) сканированную копию 

приказа о проведении летней оздоровительной кампании с указанием форм 

отдыха и занятости школьников, сроков их проведения, ответственных за 

обеспечение безопасности жизни и здоровья учащихся (приложение); 

1.4. Обеспечить: 

1.4.1. Выполнение санитарно-эпидемиологических норм, соблюдение 

техники безопасности персоналом и детьми при подготовке и проведении 

оздоровительных смен и культурно-массовых мероприятий; 

1.4.2. Обязательное сопровождение взрослыми, хорошо знающими детей, 

групп учащихся во время выезда (выхода) за пределы образовательной 

организации, возложив на них ответственность за жизнь и безопасность детей 

приказом по организации; 

1.4.3. Целевое и эффективное использование средств на организацию 

летнего отдыха и оздоровления детей. 

1.5. Исключить: 
1.5.1. Проведение туристских мероприятий без разрешительных 

документов государственных надзорных служб; 

1.5.2. Купание детей в опасных и запрещенных местах, а также в ночное 

время. 

1.6. Организовать: 
1.6.1. Отдых детей в профильном лагере с дневным пребыванием 

«Каламбур»; 

1.6.2. Проведение: 

1.6.2.1. Экскурсии на территории Трудового сельского поселения МО 

Ейский район; 

1.6.2.2. Краткосрочных туристских пеших и велосипедных походов на 

территории Трудового сельского поселения МО Ейский район; 

1.6.2.3. Тематических мероприятий для обучающихся (1- 8 классов) в 

течение летнего периода каждым классным руководителем. 

1.6.3. Работу досуговых и спортивных площадок, кружков 

дополнительного образования, спортивных секций, школьных трудовых бригад 

и волонтерских отрядов; 

1.7. Включить в план работы в летний период тематические 

мероприятия (приложение № 17 распоряжения начальника управления 

образованием администрации МО Ейский район от 22.05.2024 г. № 313-р). 

1.8. Оформить в школе до 25 мая 2024 г.: 

1.8.1. Красочный стенд, на котором указать перечень форм летнего 

отдыха, оздоровления и трудовой занятости учащихся, графики работы 

кружков, спортивных площадок по всем направлениям, с указанием точного 

времени и места проведения, а также информацию о Штабе воспитательной 

работы, с указанием Ф.И.О. дежурных по штабу; 

1.8.2. Уголок безопасности с материалами по правилам дорожной 

безопасности, технике безопасности, предупреждению несчастных случаев с 

людьми на водных объектах; 

1.8.3. Разместить на школьном сайте информацию о планируемых 

мероприятиях и формах занятости детей в летний период. 

mailto:dolyaos@eysk.edu.ru


3 

1.9. Информировать управление образованием (О.С.Доля) о ходе летней 

оздоровительной кампании ежемесячно (форма и сроки предоставления отчетов 

будут доведены до сведения дополнительно). 

2. Возложить ответственность за организацию и проведение летней 

оздоровительной кампании 2024 г. на заместителя директора по ВР                       

Боженко Н.П. 

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой. 

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 

Директор Н.А. Федоряка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                   к приказу 

№  64-О  от 24.05.2024 г.                                                 

 

Летняя занятость несовершеннолетних 

 
Форма занятости Сроки работы Время работы Возраст детей Ответственный 

Досуговая 

площадка 

«Планета 

детства» 

03.06.2024-

21.08.2024, 

понедельник-

пятница 

10:00-12:00 7-16 лет Боженко Н.П. 

Дневная 

спортивная 

площадка 

03.06.2024-

21.06.2024, 

05.08.2024-

25.08.2024 

понедельник, 

среда, пятница 

 

 

10:00-12:00 

 

 

8-16 лет 

Власов Н.Н. 

Вечерняя 

спортивная 

площадка 

01.07.2024-

21.07.2024 

вторник, четверг 

19:00-21:00 13-17 лет Власов Н.Н. 

Игровая 

программа 

«Здравствуй, 

здоровое лето!» 

01.06.2024 15:00 7-12 лет Рудчук Е.А. 

Викторина «В 

гостях у 

Пушкина» 

06.06.2024 10:00 8-13 лет Деркунская С.В. 

Викторина «Знай 

и соблюдай!» 

10.06.2024 10.00 10-15 Ивашкина С.В. 

Фото-челлендж 

«Люблю тебя, 

моя Россия!» 

11.06.2024 онлайн 7-16 лет Боженко Н.П. 

Информационный 

час, посвященный 

Дню памяти и 

скорби 

22.06.2024 09:00-10:00 7-12 лет Ивашкина С.В. 

Спортивный 

марафон 

«Спортивные 

дети» 

26.06.2024 11:00 7-12 лет Власов Н.Н. 

Флэшмоб 

«Молодежь 

Кубани» 

28.06.2024 10:00 14-16 лет Боженко Н.П. 

Акция «Ромашка» 8.07.2024 11:00 7-13 лет Боженко Н.П., 

Ивашкина С.В. 

Тематическое 

мероприятие 

«День рождения 

Закона №1539» 

01.08.2024 10:00 10-15 лет  Ивашкина С.В. 

Игра 

"Путешествие по 

страницам книг" 

09.08.2024 11:00 7-10 лет Швед Ю.В. 

Стеценко И.С. 

Пархоменко 

А.А. 

Викторина "Хочу 

все знать!" 

13.08.2024 11:00 9 лет Швед Ю.В. 



Викторина 

"Безопасность 

движения" 

15.08.2024 09:30 7-13 лет Власов Н.Н. 

Веселые старты 16.08.2024 10:00 7-14 лет Власов Н.Н. 



 


